МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от Qtf № Ф

г. Пенза

О внесении изменений в Порядок
осуществления антикоррупционной
экспертизы изданных приказов,
подготавливаемых проектов приказов
Министерства, проектов правовых актов
Губернатора и Правительства Пензенской
области, разработчиком которых выступает
Министерство, утвержденный приказом
Министерства сельского хозяйства
Пензенской области от 20.10.2010 № 1016
(с последующими изменениями)

Во исполнение постановления Правительства Пензенской области
от28.12.2017 № 655-пП «О создании единого регионального Интернет-ресурса
для размещения проектов нормативных правовых актов Пензенской области в
целях их общественного обсуждения и проведения независимой
антикоррупционной экспертизы», руководствуясь Положением о Министерстве
сельского хозяйства Пензенской области, утвержденным постановлением
Правительства Пензенской области от 10.02.2009 № 99-пП (с последующими
изменениями),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Порядок осуществления антикоррупционной экспертизы
изданных приказов, подготавливаемых проектов приказов Министерства,
проектов правовых актов Губернатора и Правительства Пензенской области,
разработчиком которых выступает Министерство (далее - Порядок),
утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства Пензенской
области от 20.10.2010 № 1016 «Об антикоррупционной экспертизе изданных
приказов, подготавливаемых проектов приказов Министерства, проектов
правовых актов Губернатора и Правительства Пензенской области,

разработчиком которых выступает Министерство» (с последующими
изменениями), следующие изменения:

1.1. По тексту Порядка слова «Министра сельского хозяйства Пензенской
области» заменить словами «руководителя Министерства сельского хозяйства
Пензенской области».

1.2. Подпункт 5.1. пункта 5. изложить в следующей редакции:
«5.1. В течение рабочего дня, соответствующего дню их направления на

экспертизу, разработчики проектов приказов организуют их размещение на
официальном сайте Правительства Пензенской области (www.pnzreg.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе,
предназначенном для размещения проектов нормативных правовых актов
Пензенской области в целях общественного обсуждения и проведения
независимой антикоррупционной экспертизы.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на
официальном сайте Министерства сельского хозяйства Пензенской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcx-pnzreg.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления мониторинга эффективности использования земель
сельскохозяйственного назначения и правового обеспечения.

Заместитель Председателя
Правительства - Министр А.В. Бурлаков

http://www.pnzreg.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.mcx-pnzreg.ru